

הדף היומי ברזלכה



Dvirshu
דרשו ד' ועזו
קרן עולמית לחינוך
עידוד לימוד התורה



מעמד הסיום בגייטסהעד

גם אנגליה לבשה חג

מעמד מרומם לציון סיום חלק א' במשנה ברורה במסגרת הדף היומי בהלכה התקיים בעיירה גייטסהעד שבאנגליה

הגאון רבי שרגא פייבל צימרמן שליט"א מרא דאתרא דגייטסהעד: "לימוד ההלכה מביא שמחה פנימית וסיפוק עמוק לאדם, כי בכך הוא מתקן את מידותיו ומבטל את רצונו בפני רצון יוצרו וגם אני לומד את הדף היומי בהלכה"

גם אנגליה לבשה חג יחד עם מאות לומדי המשנה ברורה, תלמידי חכמים, אברכים ובעלי בתים, שהגיעו מלונדון ומנצ'סטר להשתתף בסיום ומעמד החיזוק שנערך במרכז בעוויק, גייטסהד, במעמד רבני העיר הג"ר אליהו פאלק, הג"ר משה בונים קראוס והג"ר דוד זאהן ואת המעמד כיבד בנוכחותו נשיא דרשו רבי דוד הופשטטר שליט"א.

את המעמד פתח יו"ר דרשו באירופה, הדיין הג"ר בנימין עקשטיין, ולאחר דברי ברכה לכל המשתתפים, הדגיש כי סיום זה הינו רק צעד ראשון בדרך לרכישת ידיעה בכל השלחן ערוך או"ח, אך זו היא הוכחה ברורה כי השגת המטרה לידיעת ההלכה למעשה היא ברת השגה. באופן מיוחד הוא ציין את מסירותם הרבה של מגידי השיעורים המוסרים את השיעורים היומיים בבהירות רבה. את הסיום ערך הרב משה ברוך קטנאק, ממגידי השיעור בדף היומי בהלכה בגייטסהד, הוא המשך ותיאר את לומדי חברי ולומדי הדף היומי בהלכה של דרשו כתלמידי ישיבתו של החפץ חיים זצ"ל, בכך שהם לומדים את דברי תורתו של החפץ חיים. "דרשו הביאה אלפים רבים של אנשים לתוך הישיבה החדשה הזו, זקנים וצעירים כאחד", קרא בהתרגשות.

זמני - היום והלימוד היומי

ז' אייר תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה
גן החמה	05:42	05:48	05:42
סוף זמן קיש למג"א	08:17	08:18	08:16
סוף זמן קיש לגר"א	09:09	09:10	09:09
סוף זמן תפילה למג"א	09:43	09:45	09:43
סוף זמן תפילה לגר"א	10:18	10:19	10:18
שקיעת החמה	07:34	07:31	07:33

הדף היומי בבלי:	מסכת קידושין דף ס"ה
הדף היומי בהלכה:	סימן קכ"ח סעיף ט' - סעיף י"א
המוסר היומי:	שמיה"ל חלק ב' - פרק ב' 'ולמה הדבר דומה' - 'והנה הכתוב'

הרב שלמה אדרי, רכז דרשו בגייטסהד, תיאר איך חברי דרשו השכילו לצרף את לימוד ההלכה היומי לסדר יומם הרגיל, בניצול כל רגע פנוי ביום ללימוד, בין אם זה לפני או אחרי התפילה, בבין הסדרים, מוקדם בבוקר או מאוחר בלילה. מנסיונו האישי, סיפר הרב אדרי על המהפכה שחוללה דרשו בחייהם של אלפי משתתפים, בטועמים את השמחה וההנאה שבלימוד התורה באמצעות לימוד ההלכה.

בהמשך, נשא המרא דאתרא הג"ר שרגא פייבל צימרמן דברי ברכה לנאספים, וגילה את אזנם על היותו נמנה בעצמו על לומדי הדף היומי בהלכה, כאשר הוא מסיים כעת את חלק א' של המשנה ברורה ביחד עם שאר המשתתפים. הוא העיר, כי לימוד ההלכה מביא שמחה פנימית וסיפוק עמוק לאדם, כי בכך הוא מתקן את מידותיו ומבטל את רצונו בפני רצון יוצרו.

היה זה אירוע מרומם ביותר לכל הנאספים. היה זה מתאים שעיר התורה גייטסהד תארח אירוע חשוב זה שהביא לחיזוק גדול לכל לומדי התורה בכל אתר, ובמיוחד ללומדי הדף היומי בהלכה של דרשו. המשתתפים חזרו לבתיהם בהתלהבות מחודשת לקראת לימוד חלק ב' של המשנה ברורה בחדשים הבאים.

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חומני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חומני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



שני התפילות שהכהנים מתפללים

לפני שמברכים את העם

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 3

מדוע מכסים הכהנים את פניהם וידיהם בטלית?



הכהנים וכל הציבור צריכים להיזהר מהיסח הדעת בשעת ברכת כהנים; ואף לא יביטו הכהנים בידיהם, ולא יביטו הקהל בפני הכהנים ולא בידיהם, וכל שכן שלא יביטו בדבר אחר. ונוהגים להימנע אף מראייה קלה של הכהנים מתחילת אמירת הפסוקים ועד סופה, כזכר לזמן המקדש שהיה אסור להביט בהם בשעה זו, כיון שהשכינה שרתה על ידיהם. וכן נוהגים בכל מקום שהכהנים מכסים פניהם וידיהם בטלית; ויש שנהגו שאף הציבור מכסים פניהם בטליתם, וטוב לנהוג כן. [סעיף כג וס"ק פט-צ; ביאורים ומוספים דרשו, 96]

ההבדל בין כהן שלוקח טלית מאחד המתפללים לבין המשתמש בטלית של בית הכנסת



כאמור, המנהג בכל מקום שהכהנים מכסים את פניהם וידיהם בטלית בשעת ברכת כהנים; ואין לשנות מהמנהג, כיון שהשינוי גורם לציבור להיסח הדעת. וכהן שאין לו טלית, ושואל טלית מאחר כדי להתכסות בה בשעת הברכה - נחלקו הפוסקים אם יברך עליה 'להתעטף בציצית', ועל כן ראוי שהשואל יכוון במפורש שאינו רוצה 'לקנות' את הטלית, ואזי לכל הדעות אינו מתחייב בברכה. וכשנוטל טלית של בית הכנסת - יכוון בלבישתו לשם מצות ציצית ויברך עליה. [ביאורים ומוספים דרשו, 94-95; וראה שם עוד]

היכן יעמוד שליח ציבור המברך ברכת כהנים?



ש"ץ כהן המברך ברכת כהנים (ראה תקציר לאתמול) - לדעת השולחן ערוך יעלה לדוכן ככל הכהנים; ויש אומרים שיברך במקום תפילתו, וכך המנהג. אולם, אם באופן זה אין הציבור כולו יכול לעמוד לפניו - כגון למנהג בני ספרד שהש"ץ עומד באמצע בית הכנסת - יעלה לדוכן. ובעת אמירת ברכת 'רצה' יניע את רגליו מעט לכיוון הדוכן, אף אם מברך במקומו. ויש שנהגו שאם מברך במקומו אינו מניע רגליו לכיוון הדוכן, אלא קופץ במקומו; ויש שפקפק במנהג זה. [סעיף כ' וס"ק עח; ביאורים ומוספים דרשו, 85 ו-87]



הדף היומי מסכת קידושין דף ס"ה

שיעור הדף היומי בגמרא בהיר וקצר

מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 2

• ה'עמוד' של החזן מסתיר את הכהנים - האם זה 'לכתחילה'?

◦ העומד באמצע תפילת 'שמונה עשרה', והגיע יחד עם הש"ץ לסיים ברכת 'מודים' - עליו להפסיק ולהקשיב לברכת כהנים; (ויש אומרים שאין זו חובה, אלא

אתמול למדנו

- רשות). ש"ץ כהן לא יברך ברכת כהנים כשיש כהנים אחרים בבית הכנסת. ואם אין כהנים אחרים - יברך, ובתנאי שידוע כי הדבר לא יגרום לו לאחר מכן לבלבול בברכת 'שים שלום'.
- חובה על כל אחד לשמוע את פסוקי ברכת הכהנים בשלמותם; ועל כן, בכל מילה מברכת כהנים - ימתינו הכהנים עד שייסיים המקריא לאומרה, והמקריא ימתין עד שייסימו הכהנים את אמירתם.

מחר נלמד

- בבית הכנסת מתקיימת ברכת כהנים - האם הברכה חלה עליך כשאתה נשאר בחוץ?
- האם מותר לעבור לפני המתפלל כדי לעמוד לפני הכהנים בשעת הברכה?

האזינו



לשיעור יומי בדף היומי בהלכה

אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר 'דף היומי בהלכה' בטלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות 'קול הלשון'. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליט"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שליט"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337

הצטרף



גם אתה!

לאלפי המשתתפים במבחני 'דף היומי בהלכה'. לרישום ולבירור הכללים לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'
02-5609000

התקציר היומי



אצלך במייל!

הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מותקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!
זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל שלחו מייל torahpublish@gmail.com כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין



לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים' ומוספים' המצורף כאן.

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים' ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

למצטרפים החדשים:
אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחברים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.